
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 396

25 Αυγούστου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,798 
στρεμμάτων στη θέση «Ελένου Βρύση» του Δή−
μου Φιλύρας Ν. Ροδόπης ......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,9205 
στρεμμάτων στη θέση «Μαύρο χόρτο» του Δήμου 
Φιλύρας Ν. Ροδόπης .................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβα−
δού 21.000,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Ρου−
αλίδια», Δήμου Δρυμαλίας, νήσου Νάξου (εκχέρ−
σωση) ....................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,02944 
στρ. στη θέση «Χαλβατζέϊκα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Δαμάστας, Δήμου Γοργοποτάμου, του Νομού Φθι−
ώτιδας ..................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4817 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,798 

στρεμμάτων στη θέση «Ελένου Βρύση» του Δήμου 
Φιλύρας Ν. Ροδόπης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α΄/27.5.1996) 
και του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ865/Β/6.7.2001) 

απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Ανατ. Μακεδο−

νίας − Θράκης «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτή−

των» καθώς και την υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/

Β΄/2002) αλλά και την υπ’ αριθμ. 1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 

882/Β΄/2.7.2003) τροποποιητική της.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/8.7.1980, β) 

182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, δ) 215696/1451/

9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/16.7.1991, ζ) 85144/

1468/9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ.1993, θ) 131240/20.5.1991 

και ι) 96186/3332/27.11.1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 3223/17.7.2008 πρόταση της Διεύθυν−

σης Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−

τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 

αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 

άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού 0,798 

στρεμμάτων η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως, βρίσκε−

ται στην θέση «Ελένου Βρύση» του Δήμου Φιλύρας Ν. 

Ροδόπης και έχει όρια:

Βόρεια: Δάσος δρυός − κέδρου,

Νότια: Δάσος δρυός − κέδρου,

Ανατολικά: Δάσος δρυός − κέδρου,

Δυτικά: Δάσος δρυός − κέδρου,

όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Καβάλα, 1 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ

3911

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.29 09:39:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3913

     Αριθμ. 4815 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,9205 

στρεμμάτων στη θέση «Μαύρο χόρτο» του Δήμου 
Φιλύρας Ν. Ροδόπης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.

β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−

σεων της Χώρας».

γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις» του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α΄/27.5.1996) 

και του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β΄/6.7.2001) 

απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Ανατ. Μακεδο−

νίας − Θράκης «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» 

καθώς και την 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β΄/2002) αλλά και 

την υπ’ αριθμ. 1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/Β΄/2.7.2003) τρο−

ποποιητική της.
3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.1980, β) 

182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, δ) 215696/1451/

9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/16.7.1991, ζ) 85144/
1468/9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ.1993, θ) 131240/20.5.1991 
και ι) 96186/3332/27.11.1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 3225/17.7.2008 πρόταση της Διεύθυν−
σης Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού 0,9205 
στρεμμάτων η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως, βρίσκε−
ται στην θέση «Μαύρο χόρτο» του Δήμου Φιλύρας Ν. 
Ροδόπης και έχει όρια:

Βόρεια: Δασική έκταση,
Νότια: Δασική έκταση,
Ανατολικά: Δασική έκταση,
Δυτικά: Δασική έκταση,
όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Καβάλα, 1 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ



3914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3915

    Αριθμ. 4223 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβαδού 

21.000,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Ρουαλίδια», 
Δήμου Δρυμαλίας, νήσου Νάξου (εκχέρσωση). 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997), 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ.A΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/31.7.1990).

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15, του ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων ...».

8. Το υπ’ αριθμ. 192743/21.11.2006 έγγραφο του Υπ. 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
του Εθνικού Τυπογραφείου, της Διεύθυνσης Προγρ. 
Παραγωγής.

9. Το υπ’ αριθμ. 1207/10.10.2007 έγγραφο του Δασο−
νομείου Νάξου.

10. Την από 25.6.2008 εισήγηση αρμοδίου Δασολόγου 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση συνο−
λικού εμβαδού 21.000,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Ρουαλίδια» Δήμου Δρυμαλίας νήσου Νάξου του Ν. Κυ−
κλάδων και προσδιορίζεται στο απόσπασμα τοπογρα−
φικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. χάρτη 7642.5) κλίμακας 
1:5000, που αποτελεί αναπόσπαστο τοπογραφικό σχε−
διάγραμμα της παρούσης.

Β. Η συνολική εκχερσωθείσα έκταση συνορεύει:
Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Βόεια: Με αγροτικές εκτάσεις και
Νότια: Με χορτολιβαδικής μορφή έκταση.
Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στην παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 3, κατά κατηγορία στις παρ. 1β. 1δ και 1ε και 

κατά θέση στην παρ. 2β του άρθρου 4, του ν. 998/1979, 
όπως αυτές αντικαταστάθηκαν και πλέον ισχύουν με 
το ν. 3208/2003.

Δ. Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 21.000,00 
τ.μ. προσδιορίζονται με ενδεικτικά αριθμητικά σημεία 
κορυφών όπως αυτά αποτυπώνονται στο προαναφερθέν 
σχεδιάγραμμα και παρατίθενται σε πίνακα συντεταγ−
μένων στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

α/α Χ Υ α/α Χ Υ

1 628451 4099050 13 628651 4098999

2 628429 4098994 14 628652 4099010

3 628454 4098992 15 628655 4099014

4 628475 4098989 16 628666 4099031

5 628486 4098986 17 628677 4099042

6 628500 4098973 18 628694 4099054

7 628508 4098962 19 628686 4099091

8 628521 4098969 20 628674 4099134

9 628527 4098971 21 628627 4099110

10 628543 4098975 22 628617 4099109

11 628569 4098978 23 628604 4099109

12 628652 4098982 24 628606 4099045

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκταση ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της και η αποκατάσταση, με φυσική αναγέννηση, της 
καταστραφείσας από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
− αποτελούμενης κυρίως από τα δασικά είδη Pistacia 
lentiscus και Juniperus phoenicea και ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για οποιαδήποτε άλλη χρήση.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμοδί−
ως (άρθρο 41, του ν. 998/1979) και προ της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37, του 
ν.3200/1955) και πρέπει κοινοποιηθεί ευρέως όπως ο 
νόμος ορίζει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Ερμούπολη, 26 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



3916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3917

Αριθμ. 3808 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,02944 

στρ. στη θέση «Χαλβατζέϊκα» περιφέρειας Δ.Δ. Δαμά−
στας, Δήμου Γοργοποτάμου, του Νομού Φθιώτιδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχovτας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.80
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ Α΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφ. Στερεάς Ελλάδας 
που αναφέρεται στην παροχή εξουσιοδότησης του δι−
καιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 6289/23.7.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το 
παρελθόν και στη συνέχεια καταλήφθηκε παράνομα, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 

του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλλων 
− πλατύφυλλων σε ποσοστό 100% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 57757/3321/30.7.2008 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την συνιδιόκτητη δασική 
έκταση, εμβαδού 0,02944 στρ. στη θέση «Χαλβατζέϊκα» 
περιφέρειας Δ.Δ. Δαμάστας, Δήμου Γοργοποτάμου, του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό, αφενός μεν τη διατήρη−
ση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−
6−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με συνιδιοκτήτη δασική έκταση.
Δυτικά: Με συνιδιοκτήτη δασική έκταση.
Βόρεια: Με συνιδιοκτήτη δασική έκταση.
Νότια: Με συνιδιοκτήτη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 8 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



3918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003962508080008*


